
  
 

Pruszków, dnia 21.10.2021 r. 
 
Nr postępowania:  ZP.272.15.2021 

Wykonawcy w postępowaniu 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z 
montażem i uruchomieniem sprzętu medycznego na potrzeby Centralnej Sterylizatorni SPZZOZ w Pruszkowie w 
ramach zadania: „ Doposażenie nowoczesnego Bloku Operacyjnego (BO) w Szpitalu SPZ ZOZ w Pruszkowie 
realizującego potrzeby medyczne Oddziałów: Ginekologiczno-Położniczego, Chirurgii Ogólnej przez zakup/wymianę 
aparatury medycznej niezbędnej do zabezpieczenia funkcjonalnego BO (w tym Centralnej Sterylizacji dla BO)” 

 
Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 

Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia treść 
pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
Umowa – par. 2, pkt 4. 
Prosimy o doprecyzowanie jakie dokumenty zobligowany jest dostarczyć wykonawca na wezwanie 
zamawiającego - czy te wymienione w ust. 8) powyżej czy też jakiekolwiek, jakie zamawiający sobie 
zażyczy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w paragrafie 2 w punkcie 3 ppkt 8 dokładnie wylistował oczekiwane dokumenty, 
Zatem Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Umowa – par. 2, pkt 5 - sprzęt do wyposażenia Centralnej Sterylizatorni jest na tyle powszechnym i 
wymienialnym sprzętem, że można go prosto zastąpić w 48 godzin? Prosimy  o zmianę SWZ. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Dotacją celową zamawiający musi odebrać sprzęt wolny od wad,. 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Umowa – par. 4 - Zgodnie z art. 436 pkt 1) ustawy Pzp termin realizacji umowy powinien być 
określony jako ilość dni/ tygodni/ miesięcy od daty podpisania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający o ile nie ma uzasadnienia, a my mamy konkretną dotację z określona datą rozliczenia. 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Umowa – par. 6. Pkt 12 - Zazwyczaj w postępowaniach tego typu wymianę na nowy zastrzega się po 
3-krotnej nieudanej naprawie tego samego podzespołu. W niniejszym przypadku są tylko 2 takie 
naprawy, a w dodatku dotyczą nie podzespołu a całego sprzęt - 2-krotna naprawa jakiejkolwiek usterki 
w sprzęcie = konieczności wymiany sprzętu na nowy. Prosimy o zmianę zapisu na „trzykrotnej”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Umowa – kary: par. 7 – prosimy o zmniejszenie kar do 0,5%. Kara 5 % jest relatywnie wysoką karą. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Umowa – kary: par. 7  - Prosimy o naliczanie kar od wartości niedostarczonego sprzętu, nie od 
wartości umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Umowa – kary – par. 7, pkt. 1, 4) – prosimy o zmniejszenie kar z 15 do 10%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Umowa – kary – par. 7, pkt. 1, 5) – jest to kara niezwiązana z przedmiotem umowy, wobec czego 
stanowi klauzulę abuzywną w rozumieniu art. 433 pkt 2) ustawy Pzp. 
Odpowiedź: 



  
 

Zamawiający oczekuje montażu i zniszczenia lub uszkodzenia mogą mieć miejsce i dlatego 
przewidziano za nie kary. 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Umowa – par.  7 – pkt. 3 – limit kar umownych - prosimy o zmniejszenie z 30 do 20 %.  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 1 
Prosimy o zmianę we wzorze umowy:  
§6 Rękojmia za wady i gwarancja punkt 3 z : 
W przypadku wystąpienia wad lub usterek w okresie rękojmi za wady lub gwarancji Wykonawca 
zobowiązany jest przystąpić do ich usunięcia w terminie 48 godzin od dnia ich zgłoszenia przez 
Zamawiającego, chyba że wystąpienie określonej wady lub usterki wymaga podjęcia 
natychmiastowego działania z uwagi na zagrożenie zdrowia pacjentów i wówczas czas przystąpienia 
do naprawy wynosi do 24 godzin.   
Na: 
W przypadku wystąpienia wad lub usterek w okresie rękojmi za wady lub gwarancji Wykonawca 
zobowiązany jest przystąpić do ich usunięcia w terminie 48 godzin  w dni robocze od dnia ich 
zgłoszenia przez Zamawiającego, chyba że wystąpienie określonej wady lub usterki wymaga podjęcia 
natychmiastowego działania z uwagi na zagrożenie zdrowia pacjentów i wówczas czas przystąpienia 
do naprawy wynosi do 24 godzin w dni robocze.   
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o zmianę we wzorze umowy:  
§6 Rękojmia za wady i gwarancja punkt 4 z: 
Każda naprawa gwarancyjna nie może trwać dłużej niż 5 dni od dnia zgłoszenia wystąpienia wady lub 
usterki.  
Na: 
Każda naprawa gwarancyjna nie może trwać dłużej niż 5 dni robocze od dnia zgłoszenia wystąpienia 
wady lub usterki a jeśli zaistnieje konieczność sprowadzenia części zamiennych spoza granic Polski 
czas naprawy wydłuża się do 7 dni roboczych od momentu zgłoszenia wystąpienia wady lub usterki. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o wykreślenie punktu 8 §6 Rękojmia za wady i gwarancja o brzmieniu: „Jeżeli czas naprawy 
przekroczy 5 dni Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia Zamawiającemu sprzętu 
zastępczego, o nie gorszych parametrach niż sprzęt, który wymaga naprawy oraz spełniającego 
wymagania Umowy. Dostarczenie sprzętu zastępczego nastąpi najpóźniej w dniu, w którym upływa 
termin dokonania naprawy wadliwego sprzętu.„  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o zmianę punktu 12 §6 Rękojmia za wady i gwarancja z: 
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy po dwóch naprawach 
gwarancyjnych tego samego sprzętu w przypadku dalszego wadliwego działania sprzętu. Procedura 
opisana w niniejszym ustępie nie dotyczy uszkodzeń powstałych z winy użytkownika”  
Na: 
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do wymiany podzespołu na nowy po trzech 
naprawach gwarancyjnych tego samego podzespołu w przypadku dalszego wadliwego działania 
sprzętu. Procedura opisana w niniejszym ustępie nie dotyczy uszkodzeń powstałych z winy 
użytkownika” 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 



  
 

Pytanie 5 
Prosimy o zmianę terminu wykonania zamówienia na 16 tygodni od dnia podpisania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada konkretną dotację i nie może określać terminu w tygodniach, bo ma 
wskazaną datę rozliczenia dotacji.  
 
Pytania dotyczące: STERYLIZATOR PAROWY PRZELOTOWY 8 STU 
Pytanie 6 Dot. pkt. 4 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Pozioma przelotowa komora sterylizatora, z pierścieniowym 
płaszczem grzejnym zapewniającym równomierne podgrzewanie całej powierzchni komory, drzwi i 
komora wykonane ze stali kwasoodpornej min. AISI 316 L, izolowane termicznie.” ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 7 Dot. pkt. 7 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Dwa oddzielne zawory bezpieczeństwa, jeden na komorze, drugi 
wspólny dla płaszcza grzejnego oraz wytwornicy pary sterylizatora, elementy mające styczność z parą 
wodną wykonane ze stali kwasoodpornej, korpus z mosiądzu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 8 Dot. pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Wytwornica pary z system automatycznego podgrzewania wody 
w zbiorniku głównym, wykonanie kotła, armatury i grzałek ze stali kwasoodpornej min. AISI 316 L, 
automatyczny system spustu wody z wytwornicy, izolowana termicznie. ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza i nie wymaga. 
 
Pytanie 9 Dot. pkt. 11 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: 3 programy testowe i przygotowawcze (Bowie Dick, szczelności, 
program rozgrzewający). ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 10 Dot. pkt. 17 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Po stronie załadowczej analogowa (wartości parametrów) i 
graficzna (wskaźnik postępu cyklu) prezentacja przebiegu cyklu sterylizacji w czasie rzeczywistym na 
ekranie sterownika z wyświetlaniem informacji o numerze i nazwie aktualnego programu, etapie cyklu, 
czasu pozostałego do zakończenia cyklu, informacji o błędach, wszystkie komunikaty w języku 
polskim ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 11 Dot. pkt. 19 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Wyłączniki bezpieczeństwa na panelach czołowych po stronie 
załadowczej i wyładowczej oraz wyłącznik zasilania elektrycznego na ścianie w pobliżu urządzenia ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 12 Dot. pkt. 21 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Rejestracja parametrów cyklu w języku polskim, wydruk 
parametrów cyklu na wbudowanej w sterylizator drukarce panelowej, wydruk wartości ciśnienia i 
temperatury w komorze, wydruk wykresu temperatury i ciśnienia w funkcji czasu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 13 Dot. pkt. 23 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Program serwisowy/diagnostyczny w sterowniku - informacja o 
potrzebie wykonania przeglądu technicznego oraz możliwością w trybie serwisowym aktywowania lub 
dezaktywowania podzespołów poprzez dotknięcie odpowiednich pół na ekranie dotykowym ? 



  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 14 Dot. pkt. 28 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: W panelu czołowym po stronie załadowczej manometry 
wskazujące ciśnienie w komorze oraz w wytwornicy pary. ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 15 Dot. pkt. 30 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Zawory procesowe sterowane pneumatycznie i wewnętrzna 
instalacja pary wodnej wykonane ze stali kwasoodpornej min. AISI 316 z przyłączami gwintowymi 
zabezpieczającymi przed przypadkowym odłączeniem elementów i wypływem gorącej pary wodnej ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza i nie wymaga. 
 
Pytanie 16 Dot. pkt. 36 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Drzwi komory napędzane pneumatycznie wyposażone w 
zabezpieczenie uniemożliwiające zamkniecie drzwi, gdy natrafią one na opór oraz z możliwością 
otwarcia awaryjnego przy zaniku zasilania elektrycznego. Bez widocznych elementów napędu 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza i nie wymaga. 
 
Pytanie 17 Dot. pkt. 38 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Próżnia w komorze wytwarzana za pomocą systemu 
próżniowego, z dwustopniową pompą z pierścieniem wodnym i napędem silnikiem elektrycznym, 
zapewniającego niski poziom hałasu poniżej 70 dB (zgodnie PN-EN 285 oraz  PN-EN 3746) i 
wytworzenie próżni min. 40 mbar, bezobsługowy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 18 Dot. pkt. 41 
Prosimy o udostępnienie projektu budowlanego Centralnej Sterylizatornii, o którym Zamawiający 
wspomina w SWZ – rozdział IV, Opis przedmiotu zamówienia, zawierający wszystkie rysunki 
branżowe (wod-kan, wentylacja, elektryka, gazy medyczne, teletechnika)  
Odpowiedź: 
Zamawiający  udostępnia rysunki branżowe. 
 
Pytanie 19 Dot. pkt. 41 
Czy Zamawiający dopuści urządzenia o innych gabarytach jeśli Wykonawca na własny koszt 
przystosuje miejsce instalacji ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza, ale wymaga dostosowania pomieszczeń, instalacji, infrastruktury na 
koszt Wykonawcy. 
 
Pytanie 20 Dot. pkt. 41 
Kto będzie ponosił koszty dostosowania instalacji doprowadzających media do urządzeń jeśli takie 
dostosowanie będzie konieczne ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  oczekuje wszelkich dostosowań do potrzeb oferowanego sprzętu po stronie 
Wykonawcy, o ile zaistnieje taka potrzeba. 
 
Pytania dotyczące:  MYJNIA DEZYNFEKTOR PRZELOTOWA 
Pytanie 21 Dot. pkt. 4 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Podgrzewanie elektryczne, grzałki w komorze spustowej w celu 
higienicznego oczyszczania komory. Moc grzałek komory 18 kW ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ,. 
 
Pytanie 22 Dot. pkt. 8 



  
 

Czy Zamawiający dopuści w zamian: Pojemność na jeden wsad: 18 tac sterylizacyjnych o wymiarach 
480x250x50 mm ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 23 Dot. pkt. 10 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez kontroli pracy ramion natryskowych w myjni i wózkach 
wsadowych ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 24 Dot. pkt. 13 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Po stronie załadowczej analogowa (alfanumeryczna) i graficzna 
(wskaźnik postępu cyklu) prezentacja przebiegu cyklu mycia i dezynfekcji w czasie rzeczywistym z 
wyświetlaniem informacji o błędach, etapie cyklu, wartości A0 i czasu pozostałego do zakończenia 
cyklu, wszystkie komunikaty w języku polskim ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza nie wymaga. 
 
Pytanie 25 Dot. pkt. 14 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Rejestracja parametrów cyklu w języku polskim, wydruk 
parametrów cyklu na wbudowanej drukarce panelowej, wydruk wartości temperatury w komorze ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 26 Dot. pkt. 26 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Program serwisowy/diagnostyczny w sterowniku - informacja o 
potrzebie wykonania przeglądu technicznego oraz możliwość w trybie serwisowym aktywowania lub 
dezaktywowania podzespołów poprzez dotyk ikony podzespołu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 27 Dot. pkt. 29 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: dopuści Pompa o wydajności 750 l/min, do natrysku wody 
oddzielnie w ramiona natryskowe w myjni i dysze lub ramiona natryskowe w wózkach wsadowych ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 28 Dot. pkt. 34 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Min.4 pompy dozujące środki chemiczne, każda pompa z 
możliwością nastawy w mililitrach/gramach środka chemicznego bezpośrednio z panelu sterującego 
dla każdego programu oddzielnie ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 29 Dot. pkt. 41 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Maksymalne wymiary zewnętrzne myjni:  1110 x 990 x 2000 mm 
(sxgxw) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza pod warunkiem dostosowania na 
koszt dostawcy wszelkich instalacji, infrastruktury i pomieszczeń. 
 
Pytanie 30 Dot. pkt. 43, 44 
Czy Zamawiający nie popełnił pomyłki wymagając aby myjnie zgodne były z dokumentem ISO/TS 
15883-5, który dotyczy: Zanieczyszczeń testowych i metod stosowanych do demonstracji 
skuteczności mycia ? ISO/TS 15883-5 wciąż jest jedynie niezatwierdzoną propozycją normy. 
Prosimy o usunięcie tego wymogu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 



  
 

Zamawiający zwraca uwagę że odwołanie zawarte w SWZ dotyczy CEN ISO/TS 15883-5: i jest to 
ogólnie obowiązująca specyfikacja techniczna a nie jak sugeruje pytający „ niezatwierdzona 
propozycja normy „. 
  
Pytanie 31 Dot. pkt. 63 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Górny poziom wózka z 48 przyłączami do narzędzi rurowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 32 Dot. pkt. 68 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Taca z uchwytami na 2 optyki sztywne, z zamykaną pokrywą, 
wykonana z drutu ze stali kwasoodpornej, taca o wymiarach – 52 x 80 x 460 (WxSxD) – 4 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza nie wymaga, pod warunkiem 
zachowania parametrów użytkowych zapisanych w SWZ. 
Pytanie 33 Dot. pkt. 68 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Taca z uchwytami na 2 optyki sztywne, z zamykaną pokrywą, 
wykonana z drutu ze stali kwasoodpornej, taca o wymiarach – min. 80 x 150 x 480 (WxSxD) – 4 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza nie wymaga,  pod warunkiem 
zachowania parametrów użytkowych zapisanych w SWZ. 
 
Pytanie 34 Dot. pkt. 69 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Koszyk z drobnej siatki o wymiarach min. 80x80x40mm – 10 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza nie wymaga,  pod warunkiem 
zachowania parametrów użytkowych zapisanych w SWZ. 
 
Pytania dotyczące:  STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY 
Pytanie 35 Dot. pkt. 3 
Czy Zamawiający dopuści pojemność użytkową komory 160 litrów ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza i nie wymaga. 
 
Pytanie 36 Dot. pkt. 4 
Czy Zamawiający dopuści wymiary użytkowe komory 460 x 710 x 500 mm (SxGxW)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza pod warunkiem zachowania 
możliwości użytkowych pomieszczeń, zachowania dogodnych warunków eksploatacji 
urządzeń oraz dostosowania wszelkich instalacji i pomieszczeń na koszt dostawcy. 
 
Pytanie 37 Dot. pkt. 5 
Czy Zamawiający dopuści kolorowy ekran dotykowy o przekątnej 7 cali ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ 
 
Pytanie 38 Dot. pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuści jeden pojemnik z nadtlenkiem wodoru na 14 cykli sterylizacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza i nie wymaga. 
 
Pytanie 39 Dot. pkt. 9 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wstępnie podgrzewające i osuszające wsad zamiast czujnika 
wilgotności ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 40 Dot. pkt. 10 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie niewymagające sprężonego powietrza a tym samym bez 
wbudowanego kompresora ? 



  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 41 Dot. pkt. 13 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Trzy cykle sterylizacyjne: szybki – ok. 31 min, standardowy –  
ok. 48 min, intensywny – ok. 57 min.) ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 42 Dot. pkt. 14 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Zasilanie elektryczne – trójfazowe 380-415 V; VAC/16A/50Hz; 
moc 3,2 kW ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 43 Dot. pkt. 15 
Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne: 680 x 864 x 1910 mm (SxGxW) ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza pod warunkiem zachowania 
możliwości użytkowych pomieszczeń, zachowania dogodnych warunków eksploatacji 
urządzeń oraz dostosowania wszelkich instalacji i pomieszczeń na koszt dostawcy. 
 
Pytanie 44 Dot. pkt. 16 
Czy Zamawiający dopuści w zamian: Wyposażony w 2 kosze wsadowe, o wymiarach dopasowanych 
do komory urządzenia, wykonane ze stali kwasoodpornej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza pod warunkiem zachowania 
możliwości użytkowych pomieszczeń, zachowania dogodnych warunków eksploatacji 
urządzeń oraz dostosowania wszelkich instalacji i pomieszczeń na koszt dostawcy. 
 
Pytanie 45 Dot. pkt. 18 
Czy Zamawiający ma na myśli odczyt po maks. 20 minutach?  
Odpowiedź: 
TAK -szybki odczyt 
 
Pytanie 46 Dot. pkt. 18 
Czy Zamawiający dopuści inkubator z większą ilością celi niż 3? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza i nie wymaga. 
 
Pytania dotyczące: KONTENERY STERYLIZACYJNE 
Pytanie 47   
Dot. pkt. 1-16  
Czy Zamawiający dopuści w zamian kontenery o poniższych parametrach: 
Kontenery przeznaczone do sterylizacji narzędzi chirurgicznych oraz bielizny operacyjnej 
Pracujące w systemie otwartym z barierą mikrobiologiczną na nieograniczoną ilość sterylizacji 
Wyposażone w automatyczny wskaźnik sterylności i 1000szt plomb/1 kontener 
Konstrukcja: wanna aluminiowa powierzchniowo utwardzona warstwą aluminiowo-polimerową, 
Pokrywa każdego z kontenerów wykonana z wysokoudarowego tworzywa. 
Kontenery wyposażone w tabliczki opisowe po obu stronach wanny umożliwiające identyfikacje 
kontenera 
Pokrywy lub rączki wanny w kolorze czerwonym, zielonym ,niebieskim lub szarym do wyboru przez 
Zamawiającego. 
Wymiary i ilości kontenerów: 
Szerokość x głębokość x wysokość (mm):  
600x300x272 – 10 szt. 
450x300x164 – 5 szt. 
300x300x122 – 5 szt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 



  
 

 
Pytanie 48 dotyczące: TACA NARZĘDZIOWA 1/1 DIN 
Dot. pkt. 1-6 
Czy Zamawiający dopuści tace sterylizacyjne z siatki z drutu ze stali kwasoodpornej AISI304, z 
chowanymi uchwytami, o wymiarach długość 480 mm x wysokość 50mm  x szerokość 240 mm, z 
bokami z perforowanej blachy ze stali kwasoodpornej AISI304 z zaokrąglonymi narożami, z pokrywą z 
siatki ze stali kwasoodpornej AISI304 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pytanie 49 dotyczące: TACA NARZĘDZIOWA 1/2 DIN 
Dot. pkt. 1-6 
Czy Zamawiający dopuści tace sterylizacyjne z siatki z drutu ze stali kwasoodpornej AISI304, z 
chowanymi uchwytami, o wymiarach długość 250 mm x wysokość 50mm  x szerokość 240 mm, z 
bokami z perforowanej blachy ze stali kwasoodpornej AISI304 z zaokrąglonymi narożami, z pokrywą z 
siatki ze stali kwasoodpornej AISI304 ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający  podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pyt. 1. Dotyczy wózek na worki na odpadki (Strefa brudna 0/21, Strefa czysta 0/15.)  
Czy zamawiający dopuści do oceny wózek pojedynczy do worków foliowych 120L, z pokrywą, 
440x440x985 mm, wymiar nie zmienia funkcjonalności wózka.Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pyt. 2. Dotyczy wózek do transportu z podwójnym blatem  (Strefa brudna 0/21, Strefa czysta 0/15, 
Strefa sterylna, 0/09.)  
Czy zamawiający do oceny wózek z podwójnym blatem zagłębionym, wym. blatów 750x600 mm, 
wym. 880x600x880 mm, wymiar nie zmienia funkcjonalności wózka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pyt. 3. Dotyczy stół roboczy z dwoma komorami zlewozmywakowymi (Strefa brudna 0/21.)  
Czy zamawiający dopuści stół o wymiarach komór 500x400x250 mm, zaproponowany wymiar komór 
nie zmieni funkcjonalności mebla. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pyt. 4. Dotyczy System komputerowy: Komputer All In One (ekran dotykowy, FullHD, procesor 
minimalna wydajność obliczeniowa12,488 w teście Single CPU Systems wynik potwierdzony 
wydrukiem ze strony www.cpubenchmark.net, RAM 8GB, dysk SSD 500GB, Ethernet, System 
operacyjny aktywnie wspierany przez producenta systemu aktualizacjami i poprawkami 
bezpieczeństwa, współpracujący z domena Active Directory). 
Czy Zamawiający z uwagi na brak dostępności na rynku dopuści komputery o niższym współczynniku 
Single CPU System (www.cpubenchmark.net) przy zachowaniu pozostałych parametrów? Zamiana 
nie powoduje zmiany mającej wpływ na właściwości użytkowe i funkcjonalne systemu komputerowego 
opisanych w specyfikacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza niższy współczynnik Single CPU 
System (www.cpubenchmark.net) w zakresie +/- 20%  przy zachowaniu pozostałych 
parametrów. 
 
Dotyczy: załącznika nr 5 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia), 
 
Asortyment: KOSZ 1 STE, ilość 50 sztuk. Strefa sterylna 0/09: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszy o wymiarach: 575x280x265mm? 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Wymiary koszy są zależne od 
zaproponowanych przez Wykonawcę/ Oferenta urządzeń – np. autoklawy. 

 
Asortyment: KOSZ 0,5 STE, ilość 20 sztuk. Strefa sterylna 0/09: 



  
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszy o wymiarach: 575x280x135mm? 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Wymiary koszy są zależne od 
zaproponowanych przez Wykonawcę/ Oferenta urządzeń – np. autoklawy. 

 
Asortyment: WÓZEK DO PRZEWOZU MATERIAŁÓW STERYLNYCH, ilość 6 sztuk.  
Mycie wózków 0/18, Suszenie wózków 0/17,Przyjmowanie materiału 0/26, Ekspedycja 0/08. 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka wyposażonego w kółka fi 160mm? 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka z drzwiami podwójnymi, otwieranymi 

skrzydłowo na 270 stopni? 
3. Czy Zamawiający może bardziej szczegółowo opisać, co ma na myśli pisząc „wyposażenie w 

postaci pianki do zabezpieczenia na 72 h – karton (min. 1 szt)? 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Wyraża zgodę na zaproponowane 
rozwiązanie zaznaczając jednocześnie, że wymiary są zależne od dostarczonego pozostałego 
wyposażenia Centralnej Sterylizacji. 
 
Asortyment: WÓZEK NA PAPIER, ILOŚĆ: 3 SZT. Strefa czysta 0/15, Pakowanie tekstyliów 0/16 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wózka wyposażonego w poręcze wykonane 
z profili kwadratowych? 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ.  
 
Asortyment: STÓŁ ROBOCZY ZE STALI NIERDZEWNEJ, ILOŚĆ: 2 SZT. Strefa czysta 0/15, 
Pakietowanie tekstyliów 0/16 

1. Czy Zamawiający może podać, jakiej długości ma być szafka z 3 szufladami? Proszę o 
potwierdzenie, że na pozostałej części stół ma mieć półkę dolną 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający nie przewiduje precyzowania rozmiarów szafek z szufladami. 
 
Asortyment: STÓŁ ROBOCZY ZE STALI NIERDZEWNEJ, ILOŚĆ: 1 SZT. Ekspedycja 0/08 

1. Czy Zamawiający może podać, jakiej długości ma być szafka z drzwiczkami? Proszę o 
potwierdzenie, że na pozostałej części stół ma mieć półkę dolną 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający nie przewiduje precyzowania rozmiarów szafek z drzwiczkami. 
 
Asortyment: STÓŁ ROBOCZY ZE STALI NIERDZEWNEJ, ILOŚĆ: 1 SZT. Przyjmowanie materiału 
0/26 

1. Czy Zamawiający może podać, jakiej długości ma być szafka z drzwiczkami? Czy na całej 
długości pod blatem czy tylko na części? 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający nie przewiduje precyzowania rozmiarów szafek z drzwiczkami. 

 
Asortyment: STÓŁ OCIEKOWY, ILOŚĆ: 1 SZT. Strefa brudna 0/21 

1. Czy Zamawiający może podać, jakiej wysokości 
ma być fartuch z blachy wywinięty na ścianę? Standardowy 40mm czy wyższy? 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający nie przewiduje precyzowania wysokości fartucha. 
 
Asortyment: STÓŁ ROBOCZY Z 2 KOMORAMI ZLEWOZMYWAKOWYMI, ILOŚĆ: 1 SZT. Strefa 
brudna 0/21 

1. Czy Zamawiający może podać, jakiej wysokości 
ma być fartuch z blachy wywinięty na ścianę? Standardowy 40mm czy wyższy? 

 
Odp.:  



  
 

Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający nie przewiduje precyzowania wysokości fartucha. 
 
Asortyment: STÓŁ ROBOCZY Z PODŚWIETLANYM BLATEM, ILOŚĆ: 1 SZT Pakietowanie tekstyliów 
0/16 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
stołu wyposażonego w nowocześniejsze oświetlenie Ledowe? 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
stołu wyposażonego w szybę bezpieczną o grubości 6.4mm? 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
stołu w którym blat wyposażony jest w szybę bezpieczną, mleczną bez dodatkowego 
wsparcia na płycie z plexi? 
 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
dopuszcza i nie wymaga. 
 
Asortyment: REGAŁ LISTWOWY NAŚCIENNY, ILOŚĆ: 2 SZT. Śluza 0/14, Śluza 0/20. 
 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
wieszaka na 6 par obuwia? 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
dopuszcza i nie wymaga. 
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
półki wg poniższego opisu i wizualizacji? 

Półka pełna. Półka wykonana ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304), zakończona 
galeryjką. Półka wykonana z blachy 1,5mm. Wymiary: 580x260x145 mm  

 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 

dopuszcza i nie wymaga.  
3. Czy Zamawiający może wyjaśnić, jakie ma być 

przeznaczenie i wygląd wieszaka uniwersalnego?  
 
Odp.:  
Wieszak uniwersalny przeznaczony na ubrania dla min. 5 osób. 
Asortyment: PÓŁKA DŁ. 80CM, ILOŚĆ: 3 SZT. Strefa sterylna 0/09, Strefa czysta 0/15. 

 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

półki wg poniższego opisu i wizualizacji? 
Półka pojedyncza, ścienna wykonana ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304). Na 
tylnej ścianie fartuch z blachy o wysokości 30 mm, pozostałe boki proste. Półka z profili 
25x25x1,5mm, blacha 1,2mm. Wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne. 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
dopuszcza i nie wymaga. 



  
 

 
Asortyment: ZLEW JEDNOKOMOROWY, ILOŚĆ: 1 SZT Magazyn chemii 0/23 

1. Czy Zamawiający może zweryfikować podane 
wymiary zlewu tj. dwa razy podano wysokość? Proszę też o podanie pożądanej wysokości 
fartucha oraz na którą stronę ma odchylać się krata.  

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ 
i doprecyzowuje wymiar 40cm dotyczy głębokości.. 
Zamawiający oczekuje  

2. Czy komora zlewozmywakowa ma być na całej 
długości wyrobu? 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
komora zlewozmywakowa nie stanowi dla Zamawiającego wartości istotnej, zatem 
Zamawiający nie precyzuje czy z wywinięciami bo bokach, czy bez. 
 
Asortyment: ZLEW GOSPODARCZY, ILOŚĆ: 1 SZT Pomieszczenie porządkowe 0/25 

1. Proszę o podanie pożądanej wysokości fartucha 
oraz na którą stronę ma odchylać się krata.  

 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający nie przewiduje precyzowania wysokości fartucha, a kratka powinna odchylać się 
ergonomicznie dla pracy. 
 
Asortyment: ZLEW JEDNOKOMOROWY, ILOŚĆ: 1 SZT Pomieszczenie mycie wózków 0/18 

1. Proszę o podanie pożądanej wysokości fartucha 
oraz na którą stronę ma odchylać się krata.  

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje 
wymagania SWZ. Zamawiający nie przewiduje precyzowania wysokości fartucha, a 
kratka powinna odchylać się ergonomicznie dla pracy. 

 
2. Czy komora zlewozmywakowa ma być na całej 

długości wyrobu? 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
komora zlewozmywakowa nie stanowi dla Zamawiającego wartości istotnej, zatem 
Zamawiający nie precyzuje czy z wywinięciami bo bokach, czy bez. 
 

3. Proszę o podanie głębokości komory.  
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
komora zlewozmywakowa nie stanowi dla Zamawiającego wartości na tyle istotnej, aby 
Zamawiający precyzował głębokość, skoro określił wysokość 90cm. 
 



  
 

Asortyment: KRZESŁO ROBOCZE, ILOŚĆ: 11 SZT. Strefa brudna0/21, Strefa czysta 0/15 , 
Ekspedycja 0/08,Przyjmowanie materiału 0/26, Pakietowanie tekstyliów 0/16 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taboretu z zakresem regulacji wysokości 
490/630mm? 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
dopuszcza i nie wymaga. 
 

2. Proszę o modyfikację opisu, poprzez usunięcie zapisu o blokowaniu pokrywy. Zapis ten nie 
dotyczy taboretu.  

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

 
3. Proszę o potwierdzenie, że zapis „regulacja położeń sprężyną gazową” dotyczy regulacji 

wysokości taboretu.  
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Asortyment: WÓZEK DO TRANSPORTU Z PODWÓJNYM BLATEM  
ILOŚĆ: 4 SZT. Strefa brudna0/21, Strefa czysta 0/15 , Strefa sterylna, 0/09 

1. Czy Wykonawca ma zaoferować wózek z rączką do prowadzenia czy bez? 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający akceptuje oba rozwiązania. 
 

2. Czy Zamawiający może podać pożądaną wysokość wózka? 
Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Wózek musi być kompatybilny z pozostałym wyposażeniem Centralnej Sterylizatorni 

 
3. Czy Wykonawca ma zaoferować blat i półkę proste, czy zagłębione? 

Odp.:  
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający nie wie jak blat na wózku i półki miałyby być zagłębione. 
 
Dotyczy terminu wykonania: 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do połowy stycznia 2022r? 
Prośbę swoją motywuję zbliżającym się końcem roku i spiętrzeniem zamówień na produkcji, 
jak również wydłużonymi terminami dostaw na podzespoły do gotowych wyrobów od naszych 
poddostawców.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada konkretną dotację i nie może określać terminu w tygodniach, bo ma 
wskazaną datę rozliczenia dotacji.  
 
Dotyczy zapisów SWZ:  
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy 
kapitałowej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
2. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 
9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 
eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży 
oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że 
oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 



  
 

3. IV punkt 9 prosimy o doprecyzowanie w jakim zakresie asystent ma być dostępny dla 
Zamawiającego. Czy wsparcie telefoniczne jest wystarczające?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, Asystent powinien być dostępny na miejscu w 
naszej Centralnej Sterylizacji. 
 
Dotyczy Umowy:  
4. §1 ust 8 Prosimy o doprecyzowanie jakie prace wykończeniowo-instalacyjne są na tą chwilę 
planowane w tym samym czasie co montaże.  
 
Montaż urządzeń medycznych powinien odbywać się w pomieszczeniach wykończonych, w których 
nie przebiegają żadne „prace brudne” czy powodujące zapylenie powietrza, ponieważ może to mieć 
negatywny wpływ na stan techniczny urządzeń.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż chodzi o dobrostan urządzeń, zatem do czasu zakończenia prac 
„brudnych” nie możemy prowadzić instalacji urządzeń, a Wykonawca na ten czas powinien je 
zabezpieczyć u siebie. 
 
5. §2 ust 3 punkt 8 Prosimy o doprecyzowanie jaką dokumentację techniczną Zamawiający ma na 
myśli  
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż chodzi o dokumentację wymienioną w SWZ, 
 
6. §4 ust 1 punkt 1 oraz 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy do 
12 tygodni od podpisania umowy.  
 
Urządzenia medyczne są zamawiane u producenta według konkretnej specyfikacji i nie są dostępne 
od ręki. Czas produkcji oraz transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką 
realizację dostawy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, 
Zamawiający posiada konkretną dotację i nie może określać terminu w tygodniach, bo ma 
wskazaną datę rozliczenia dotacji.  
 
7. §6 ust 3 Prosimy o dodanie, iż wskazany czas dotyczy dni roboczych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, 
 
8. §6 ust 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w 
przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.  
 
Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, 
 
9. §6 ust 5 Prosimy o dodanie, iż ewentualne naprawy będą zlecane osobie trzeciej posiadającej 
autoryzację producenta.  
 
Serwis przedmiotu zamówienia musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę lub 
autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynności, zgodnie z art. 90 Ustawy o 
wyrobach medycznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza zlecenie naprawy zastępczej osobie 
o ile posiada autoryzację producenta urządzenia. 
 
10. §6 ust 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu tego paragrafu w całości lub dopuści 
alternatywnie zapewnienie usługi na zewnątrz placówki na koszt wykonawcy?  
 



  
 

Tego typu urządzenia zamawiane są zgodnie z wymaganą konfiguracją i nie są dostępne od ręki u 
producenta, w związku z czym wykonawca nie ma możliwości utrzymywania na stanach 
magazynowych sprzętów zastępczych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
11. §6 ust 12 Prosimy o modyfikację zapisu, tak aby dwie naprawy części/podzespołu stanowiły 
podstawę do wymiany danej części/podzespołu na nową w zamian za wymianę całego urządzenia.  
 
Urządzenia tego typu składają się z setek i tysięcy części, oprogramowania i podzespołów. Wymiana 
całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu 
byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i 
terminowym.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, w tej sytuacji o ile będzie to wnioskowane przez Wykonawcę, 
dopuszczamy nowe brzmienie postanowienia: 
„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do wymiany części sprzętu na nową po dwóch 
naprawach gwarancyjnych tej samej części sprzętu w przypadku jej dalszego wadliwego działania. 
Procedura opisana w niniejszym ustępie nie dotyczy uszkodzeń powstałych z winy użytkownika.” 
12. §7 ust 1 punkt 1-3 oraz 5-6 Prosimy o zmianę wysokości kar umownych na 0,1% wartości umowy.  
 
Obecne kary umowne są rażąco wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane.  
Wykonawca zwraca uwagę, że brak dokonania zmiany ww. postanowień umownych spowoduje 
wzrost cen w ofertach składanych przez wykonawców, którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść na 
zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis. 
„§7 ust. 1 Wykonawca zapłaci kary umowne:  
1)      za zwłokę w dostawie, montażu i uruchomieniu Towaru w stosunku do terminu określonego w § 4 
ust. 1 – w wysokości 5%  wynagrodzenia netto określonego w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki;” 
poprzez zmianę wysokości kary z 5% na 2,5% co i tak jest karą znaczącą ale proszę uzgodnijmy to 
jeszcze z Kierownik KGP (dlatego też dodaję ją do wątku) bowiem w wypadku tej umowy każdy dzień 
zwłoki oznacza zapewne katastrofę dla terminu zakończenia zadania głównego (15.12.) a to z kolei 
realnie wiąże się z zagrożeniem dla wypłaty dofinansowania. Zatem zamysł był taki aby przypadkiem 
żaden wykonawca nie skalkulował późniejszej dostawy i obciążenia karami jako formy realizacji tego 
zamówienia. W tym wypadku inny termin realizacji przełoży się na termin odbioru budowy a Generalny 
Wykonawcy tylko czeka na pretekst do żądania wydłużenia terminu. 
Dotyczy Parametry Techniczne:  
12 Jako autoryzowany przedstawiciel Firmy BELIMED, który jest jednym z wiodących producentów 
rozwiązań systemowych w obszarze mycia dezynfekcji i sterylizacji, zwracamy się do Zamawiającego 
o dopuszczenie do postepowania urządzeń firmy BELIMED, które to urządzenia swoimi parametrami 
technicznymi gwarantują najwyższą jakość mycia dezynfekcji i sterylizacji. Szereg rozwiązań 
technicznych zapisanych przez Użytkownika wskazuje na urządzenia jednego konkretnego 
producenta i poprzez jego indywidualne rozwiązania uniemożliwia złożenie oferty na urządzenia 
równoważne oraz lepsze.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i nie wymaga. 
 
13 Dotyczy ASORTYMENT: STERYLIZATOR PAROWY PRZELOTOWY 8 STU  
 
Czy Zamawiający zamiast parametrów wymienionych w postępowaniu wyrazi zgodę na zaoferowanie 
równoważnego urządzenia o poniższych parametrach:  
 sterylizator parowy z drzwiami przesuwnymi w pionie,  
 zwarta konstrukcja urządzenia nie wymagająca dostępu serwisowego bocznego,  
 ergonomiczna wysokość załadunku komory 785 mm,  
 obsługa urządzenia poprzez panel dotykowy przeszklony po stronie załadunku i rozładunku,  
 kolorowy wyświetlacz 5,7’’ po stronie załadunku,  
 pierścieniowy płaszcz parowy umożliwiający kontrolę podczas próby wodnej,  
 orurowanie ze stali kwasoodpornej,  



  
 

 uszczelka drzwiowa o zwiększonej wytrzymałości do 3500 cykli,  
 wbudowany system oszczędzania wody chłodzącej,  
 wielostopniowy system wytwarzania próżni gwarantujący idealne suszenie najcięższych wsadów,  
 krótkie czasy programów sterylizacyjnych,  
 programy sterylizacyjne dla ciężkich załadunków zwalidowane dla sterylizacji narzędzi o wadze do 
20kg/StE  
 funkcja automatycznego uruchamiania o zadanej godzinie, w celu skrócenia czasu przygotowania 
urządzenia do pracy,  
 wbudowana drukarka,  
 zdalny dostęp serwisowy za pomocą łącza internetowego,  
 łatwa konserwacja i oszczędność miejsca (dostęp serwisowy wyłącznie od frontu),  
 wbudowana wytwornica pary (opcjonalnie),  
 wymiary komory (WxSxG) 660 x 660 x 1350 mm,  
 wymiary urządzenia (WxSxG) 1970 x 990x 1750 (1775) mm,  
 pojemność komory 8 StU,  
 pojemność komory 585 l?  
Odpowiedź: 
Według wiedzy zamawiającego zapisy SWZ są sformułowane w sposób ogólny, pozwalający na 
złożenie ofert wielu wykonawcom. Wykonawca nie zadał pytań o konkretne parametry 
techniczne danego urządzenia, narzuca natomiast swoje gotowe rozwiązania. 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 
potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
14 Dotyczy ASORTYMENT: MYJNIA DEZYNFEKTOR PRZELOTOWA  
 
Czy Zamawiający zamiast parametrów wymienionych w postępowaniu wyrazi zgodę na zaoferowanie 
równoważnego urządzenia o poniższych parametrach:  
Myjnia-dezynfektor opracowana w celu osiągnięcia najwyższego poziomu czystości, dezynfekcji i 
suszenia produktów medycznych przy minimalnym zużyciu zasobów.  
 2 intuicyjne w obsłudze ekrany 10,4’’ po stronie załadunku i wyładunku, działające niezależnie, z 
możliwością wyświetlenia niestandardowych informacji,  
 funkcje inteligentnego napełniania, sterowania pompą myjącą i zbiornik magazynowy zmniejszające 
zużycie mediów do 45%,  
 pojemność 18 tac DIN oraz kontenerów sterylizacyjnych 1 STE,  
 dostęp serwisowy wyłącznie od frontu urządzenia,  
 zautomatyzowane mycie wstępne narzędzi w komorze,  
 system antypianowy,  
 system DynamicFilling (dynamiczna kontrola poziomy wody w celu zmniejszenia zużycia wody, 
środków chemicznych i energii we wszystkich fazach procesu odpowiednio do wielkości załadunku),  
 wysokowydajna pompa myjąca 950 l/min,  
 automatyczna regulacja prędkości obrotowej pompy myjącej oraz monitorowanie ciśnienia systemu 
filtrującego komory w celu zwiększenia bezpieczeństwa procesu,  
 wysokowydajny agregat suszący z regulacją w zakresie 136-650 m3/h, z wymuszonym suszeniem 
przez obwód mycia,  
 do 5 pomp dozujących z czujnikami przepływu – precyzyjne odmierzanie zadanego stężenia środka 
chemicznego,  
 dezynfekcja termiczna wg zadanej wartości A0 i/lub temperatury,  
 przepustnica powietrza wyziewanego zamknięta w fazach mycia w celu zmniejszenia zużycia 
energii,  
 odprowadzenie kondensatu po stronie urządzenia na separatorze kondensatu,  
 zgodność z wymaganiami normy EN ISO 15883 cz.1 i cz.2,  
 wymiary zewnętrzne (WxSxG) 1840/2215 x 900 x 940 mm,  
 objętość komory myjącej 350 l?  
Odpowiedź: 
Według wiedzy zamawiającego zapisy SWZ są sformułowane w sposób ogólny, pozwalający na 
złożenie ofert wielu wykonawcom. Wykonawca nie zadał pytań o konkretne parametry 
techniczne danego urządzenia, narzuca natomiast swoje gotowe rozwiązania. 



  
 

Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 
potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
15 Jako autoryzowany przedstawiciel Firmy RENOSEM, który jest jednym z wiodących producentów 
rozwiązań systemowych w obszarze mycia dezynfekcji i sterylizacji, zwracamy się do Zamawiającego 
o dopuszczenie do postepowania urządzeń firmy RENOSEM, które to urządzenia swoimi parametrami 
technicznymi gwarantują najwyższą jakość mycia dezynfekcji i sterylizacji. Szereg rozwiązań 
technicznych zapisanych przez Użytkownika wskazuje na urządzenia jednego konkretnego 
producenta i poprzez jego indywidualne rozwiązania uniemożliwia złożenie oferty na urządzenia 
równoważne oraz lepsze.  
Odpowiedź: 
Według wiedzy zamawiającego zapisy SWZ są sformułowane w sposób ogólny, pozwalający na 
złożenie ofert wielu wykonawcom. Wykonawca nie zadał pytań o konkretne parametry 
techniczne danego urządzenia, narzuca natomiast swoje gotowe rozwiązania. 
 
16 Dotyczy ASORTYMENT: STERYLIZATOR PLAZMOWY PRZELOTOWY S90  
 
Czy Zamawiający zamiast parametrów wymienionych w postępowaniu wyrazi zgodę na zaoferowanie 
równoważnego urządzenia o poniższych parametrach:  
 niskotemperaturowy sterylizator plazmowy,  
 przyjazny interfejs, łatwy w użyciu,  
 kolorowy ekran dotykowy,  
 przestronna komora z dwoma demontowalnymi, wysuwanymi półkami,  
 automatyczne usuwanie kaset bez dodatkowych materiałów eksploatacyjnych do usuwania 
zużytych kaset,  
 uniwersalny system zbierania danych,  
 jednorazowa kaset sterylizacyjna,  
 drukarka termiczna,  
 4 blokowane koła,  
 wymiary zewnętrzne (WxSxG) 1537 x 700 x 986 mm,  
 waga 395 kg,  
 wymiary komory (WxSxG) 340 x 380 x 700 mm,  
 komora o pojemności 90,4 l, prostokątna, wykonana ze stali nierdzewnej,  
 dawka środka sterylizującego 8 ml (50%),  
 wydajność środka sterylizującego 1 kaseta/cykl,  
 temperatura procesu poniżej 55 stopni Celsjusza,  
 całkowity czas trwania cyklu 28-53 min,  
 zasilanie 230V, 50 Hz,  
 sterownik mikroprocesorowy PLC,  
 akustyczny i wizualny alarm,  
 filtr antybakteryjny HEPA, o wydajności 99,97% przy 0,3 mikrona.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
17 Czy Zamawiający wyraża zgodę na tolerancję wymiarową ± 5% w parametrach dotyczących 
wymiarów, w których tolerancja wymiarowa nie została wyznaczona?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na tolerancję wymiarową ± 5% w parametrach dotyczących 
wymiarów, w których tolerancja wymiarowa nie została wyznaczona. 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 
potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
18 Dotyczy ASORTYMENT: MYJNIA ULTRADŹWIĘKOWA  
 
Czy Zamawiający zamiast parametrów wymienionych w postępowaniu wyrazi zgodę na zaoferowanie 
równoważnego urządzenia o poniższych parametrach:  



  
 

Myjnia wolnostojąca ultradźwiękowa nablatowa firmy Bandelin Model: Sonorex Digitec DT 1028 Hz 
Parametry techniczne:  
• Komora mycia wykonana ze stali nierdzewnej AISI 304  
• Pojemność komory: 28l  
• Wymiary komory: 500 x 300 x 200 mm (dł. x szer. x wys.)  
• Programowanie czasu mycia 1-30 min  
• Częstotliwość ultradźwięków 35kHz  
• Moc ultradźwięków 1200 na okres impulsu  
• Moc układu grzania 1300 W  
• Regulacja temperatury 20-80oC  
• Automatyczny układ odgazowania kąpieli mycia  
• Pokrywa komory mycia ze stali nierdzewnej ze sprężyną gazową i uszczelką EPDM, na zawiasach?  
Odpowiedź: 
 Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 
potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
19 Dotyczy ASORTYMENT: PISTOLET DO MYCIA I SUSZENIA Z ZESTAWEM KOŃCÓWEK, pkt. 4:  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z przewodem zasilającym o długości 
3m?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
20 Dotyczy ASORTYMENT: URZĄDZENIE DO AUTOMATYCZNEGO CIĘCIA RĘKAWÓW 
PAPIEROWO FOLIOWYCH  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o wydajności zgrzewania 4700 
torebek/h?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 
potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
21 Dotyczy ASORTYMENT: URZĄDZENIE DO CIŚNIENIOWEGO MYCIA NARZĘDZI PARĄ WODNĄ  
 
Czy Zamawiający zamiast parametrów wymienionych w postępowaniu wyrazi zgodę na zaoferowanie 
równoważnego urządzenia o poniższych parametrach:  
Urządzenie Multisteam do mycia narzędzie medycznych parą wodną. Parametry techniczne:  
• pojemność zbiornika wody: 5,0 l  
• ciśnienie robocze pary: 0-6 bar  
• ciśnienie robocze sprężonego powietrza: max. 4 bar  
• temperatura robocza pary: 160°C  
• moc: 2500 W  
• wymiary zewnętrzne (wys./szer./głęb.): 420 x 300 x 350 mm  
• obudowa urządzenia wykonana ze stali nierdzewnej?  
Odpowiedź: 
 Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
22 Dotyczy ASORTYMENT: SYSTEM DO MYCIA PIANĄ I DEZYNFEKCJI  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z podłączeniem do baterii ciepła/zima 
woda 3/4‘’?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, dopuszcza i nie wymaga. 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 



  
 

potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
23 Dotyczy ASORTYMENT: STACJA UZDATNIANIA WODY  
 
Prosimy o doprecyzowanie czy rozprowadzenie wody do urządzeń ze stacji uzdatniania wody jest po 
stronie Inwestora czy Wykonawcy?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wykona rozprowadzenie wody, po stronie wykonawcy jest dostawa, montaż i 
rozprowadzenie instalacji w pomieszczeniu SUW . 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 
potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
24 Dotyczy ASORTYMENT: STACJA UZDATNIANIA WODY  
 
Czy Zamawiający dopuszcza zainstalowanie zbiorników o większej wydajności (zbiorniki mogą różnić 
się wymiarami i pojemnością) w celu zapewnienia optymalnego działania urządzeń?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje dzielenia zamówienia. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, 
dopuszcza i nie wymaga, zaproponowanego rozwiązania. Zwraca natomiast uwagę na 
niewielkie gabaryty pomieszczenia SUW, informując jednocześnie o braku możliwości jego 
powiększenia. 
Zamawiający jednocześnie informuje, iż w przypadku potrzeby zmian w wybudowanym 
obiekcie oczekuje wszelkich dostosowań instalacji, infrastruktury, czy wykończenia obiektu do 
potrzeb oferowanego sprzętu od Wykonawcy – czyli wszelkie związane z tym koszty leżą po 
stronie Wykonawcy zamówienia. 
 
25 Dotyczy ASORTYMENT: SYSTEM KOMPUTEROWY REJESTRACJI OBIEGU NARZĘDZI ZE 
STANOWISKAMI KOMPUTEROWYMI  
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu komputerowego bez możliwości 
wewnętrznego przesyłania informacji pomiędzy użytkownikami systemu?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. Komunikacja wewnątrz komórek organizacyjnych 
szpitala jest niezbędna. 
 
26 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu komputerowego z możliwością 
wykonania integracji z oprogramowaniem HIS potwierdzona wykonaniem minimum 2 wykonanych i 
działających integracji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
 
Pyt. 1. Dotyczy wózek na worki na odpadki (Strefa brudna 0/21, Strefa czysta 0/15.)  
 
Czy zamawiający dopuści do oceny wózek pojedynczy do worków foliowych 120L, z pokrywą, 
440x440x985 mm, wymiar nie zmienia funkcjonalności wózka. 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pyt. 2. Dotyczy wózek do transportu z podwójnym blatem  (Strefa brudna 0/21, Strefa czysta 0/15, 
Strefa sterylna, 0/09.)  
Czy zamawiający do oceny wózek z podwójnym blatem zagłębionym, wym. blatów 750x600 mm, 
wym. 880x600x880 mm, wymiar nie zmienia funkcjonalności wózka. 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pyt. 3. Dotyczy stół roboczy z dwoma komorami zlewozmywakowymi (Strefa brudna 0/21.)  
 
Czy zamawiający dopuści stół o wymiarach komór 500x400x250 mm, zaproponowany wymiar komór 
nie zmieni funkcjonalności mebla. 



  
 

 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, dopuszcza ale nie wymaga. 
Pyt. 4. Dotyczy System komputerowy: Komputer All In One (ekran dotykowy, FullHD, procesor 
minimalna wydajność obliczeniowa12,488 w teście Single CPU Systems wynik potwierdzony 
wydrukiem ze strony www.cpubenchmark.net, RAM 8GB, dysk SSD 500GB, Ethernet, System 
operacyjny aktywnie wspierany przez producenta systemu aktualizacjami i poprawkami 
bezpieczeństwa, współpracujący z domena Active Directory). 
Czy Zamawiający z uwagi na brak dostępności na rynku dopuści komputery o niższym współczynniku 
Single CPU System (www.cpubenchmark.net) przy zachowaniu pozostałych parametrów? Zamiana 
nie powoduje zmiany mającej wpływ na właściwości użytkowe i funkcjonalne systemu komputerowego 
opisanych w specyfikacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ, ale dopuszcza niższy współczynnik Single CPU 
System (www.cpubenchmark.net) w zakresie +/- 20%  przy zachowaniu pozostałych 
parametrów. 
 
 
 
 
 
 

              Z poważaniem  
Przewodniczący Komisji Przetargowej  

 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 


